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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi valmisteverotus-

lain muu amisesta  
 

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuuslii o ry (jäljempänä Panimolii o) kii ää mahdollisuudesta saada lausua 

hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi valmisteverotuslain muu amisesta (HE 45/2024 vp). 

 

Tehokas verovalvonta tukee suomalaista työtä ja elinkeinoa 

Selvityksen mukaan Suomeen tuodaan vuosi ain miljoonia litroja alkoholia, josta ei suoriteta lainmukaises  

veroja. Tästä aiheutuu val olle useiden kymmenien miljoonien veromenetys vuosi ain.  Mitä vähäisempää 

on valvonta ja mitä pienempi on kiinnijäämisen riski, sitä houku elevampaa on jä ää verot suori ama a. 

Lisäksi etäkaupan seurauksena Suomessa toimivat yritykset mene ävät myyn ä, josta verot makse aisiin asi-

anmukaises  Suomeen.  

Lakiesityksen tavoi eena on täsmentää eräitä valmisteverotuslain säännöksiä jo aiemmin kansallises  toi-

meenpannun valmisteverotusdirek ivin mukaises . 

Lisäksi esityksen tavoi eena on tehostaa valmisteverojen maksamista Suomeen valmisteverotuslain mukai-

ses  silloin, kun valmisteveronalaisia tuo eita hankitaan etämyynnillä toisesta EU:n jäsenval osta, ja näin var-

mistaa verotulojen kertymistä. 

Panimolii o kanna aa mene elysäännösten täsmentämistä. Myös sähköisten järjestelmien yhtenäinen 

käy ö parantaa valvontaa ja toiminnan tehokkuu a. Panimolii o pitää tärkeänä, e ä luodaan reilu kilpai-

luympäristö, jossa verot suoritetaan maahan, jossa alkoholi kulutetaan. 

Esityksen vaikutusarviossa on tode u, e ä valtaosasta verkkokaupasta ostetuista alkoholijuomista ei jatkossa-

kaan oma-aloi eises  makseta alkoholijuoma-, juomapakkaus- tai arvonlisäveroa Suomeen. Näin ollen vero-

jen kerääminen myös ulkomaisilta yrityksiltä tulisi olla tehokasta, eikä perustua vain satunnaisiin tarkastuksiin. 
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Etäostajan ja etämyyjän velvollisuudet 
 
Esityksessä ehdotetaan täydenne äväksi etämyyn ä koskevaa verovelvollisuu a. Verovelvollisuus valmisteve-

rojen suori amisesta Suomeen olisi edelleen ensisijaises  etämyyjällä, mu a tuo eiden ostaja olisi valmiste-

verotusdirek ivin mahdollistamalla tavalla myyjän lisäksi vastuussa verosta etyissä etämyynnin lanteissa. 

Ostaja vastaisi valmisteverosta yhteisvastuullises  etämyyjän kanssa, jos myyjä ei ole nouda anut velvolli-

suuksiaan vaan on jä änyt ilmoi ama a Verohallinnolle tuo eista ennen niiden lähe ämistä Suomeen, eikä 

ole antanut vakuu a valmisteverojen suori amisesta. 

Panimolii o kanna aa ehdotusta. Tulee kuitenkin pitää huolta siitä, e ä ostajalla on tosiasiallinen mahdolli-

suus selvi ää, onko myyjä suori anut tai tuleeko myyjä suori amaan verot säännösten mukaises . Lisäksi 

tulee huoleh a, e ä ostajalla on rii äväs  etoa muutoksen merkityksestä hänen vastuuseensa. 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi, e ä etämyyjälle sääde äisiin velvollisuus antaa tuo eiden kuljetuksesta vas-

taavalle kuljetusyritykselle Verohallinnon antama tunniste, joka olisi kuljetuksen aikana pyyde äessä esitet-

tävä toimivaltaiselle viranomaiselle. Tuo eet ostaneella yksityishenkilöllä olisi vastaava velvollisuus niin sano-

tussa etäostossa eli silloin, kun kyse on yksityishenkilön toisesta jäsenval osta muuten kuin etämyynnillä os-

tamista tai matkustajatuon na tuomista tuo eista.  

Panimolii o kanna aa ehdotusta ja pitää hyvänä, e ä tunnisteen toimi amisen laiminlyöminen on sank -

oitu. Ehdotuksen voidaan arvioida nopeu avan ja tehostavan valvontaviranomaisten työtä. 

 

Lisäksi Panimolii o ehdo aa selvite äväksi, olisiko kulje ajalle mahdollista ase aa velvollisuus esi ää toimi-

valtaiselle viranomaiselle Verohallinnon antama lähetyksen yksilöivä tunniste. Näin voitaisiin osaltaan paran-

taa valvonnan tehokkuu a. 

 

Katriina Jaakkola, toimitusjohtaja 

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuuslii o ry 

 

 


